SỞ Y TẾ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG 1

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1235 /QĐ-BVNĐ1 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 06 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng thẩm định bản dự thảo mô tả sáng kiến và đề án cải tiến

chất lượng cấp khoa, phòng - đợt 6 năm 2020

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG 1

Căn cứ Quyết định số 3700/QĐ-SYT ngày 30-5-2017 của Sở Y tế Tp. Hồ Chí Minh về

việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của bệnh viện Nhi đồng 1 thuộc Sở Y tế Tp.

Hồ Chí Minh;

Căn cứ Điều 12 của Quyết định số 48/2016/QĐ-UBND ngày 24-11-2016 của Uỷ ban

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế quản lý hoạt động khoa học –

công nghệ trên địa bàn Thành phố (gọi tắt là QĐ48);

Căn cứ khoản 3, mục V của QT/Thủ tục cải tiến chất lượng ban hành kèm theo Quyết

định số 513/QĐ-BVNĐ1 ngày 09/03/2020 của Giám đốc bệnh viện Nhi đồng 1;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Thành lập Hội đồng thẩm định dự thảo đề án cải tiến chất lượng cấp khoa,

phòng, đợt 6 năm 2020 gồm các thành viên sau (sau đây gọi tắt là Hội đồng):

- Bà Lê Bích Liên, Phó Giám đốc Bệnh viện: Chủ tịch Hội đồng;

- Ông Đặng Thanh Tuấn, TP. Kế hoạch tổng hợp: Thành viên;

- Bà Lê Minh Lan Phương, PTP. Quản lý chất lượng: Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Cẩm Lệ, TP. Điều dưỡng: Thành viên;

- Ông Lê Minh Thượng, PTP. Chỉ đạo tuyến: Thành viên;

- Bà Đoàn Phương Tuyết Nhung, Phòng Quản lý chất lượng: Thư ký.

Điều 2.  Hội đồng có nhiệm vụ:

- Tổ chức thẩm định đề án cải tiến chất lượng đã đăng ký đợt 6-2020 (phụ lục đính

kèm), làm cơ sở để Giám đốc bệnh viện phê duyệt đề án cải tiến chất lượng.

- Hội đồng tổ chức thẩm định các đề án cải tiến chất lượng theo trình tự hướng dẫn

tại Điều 12 của QĐ48 và khoản 3, mục V của QT/Thủ tục Cải tiến chất lượng P-HT-06,

phiên bản 3.1 và ra quyết định dự thảo đề án cải tiến đạt yêu cầu, cần chỉnh sửa hay không

cho phép thực hiện (cần nêu rõ lý do).

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên Hội đồng làm việc

theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng mức bồi dưỡng theo quy định của Quy chế chi tiêu

nội bộ, Thông tư liên tịch số 55/2015/TTLT-BTC-BKHCN. Hội đồng tự giải tán sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4.  Các ông (bà) trưởng phòng QLCL, TCKT và các cá nhân có tên tại điều 1 có

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC

- Như điều 4;

- Phòng QLCL, TCKT (tổ chức thực hiện);

- Lưu: VT, QLCL, ĐPTN 07b (02 bản

gốc).

(đã ký)

Nguyễn Thanh Hùng

Phụ lục I

DANH SÁCH BẢN MÔ TẢ SÁNG KIẾN VÀ ĐỀ ÁN CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG ĐĂNG KÝ THẨM ĐỊNH,

ĐỢT 6-2020

(Kèm theo Quyết định số 1235 /QĐ-BVNĐ1 ngày 03 tháng 06 năm 2020 của Giám đốc Bệnh viện Nhi đồng 1)

STT Tên đề án cải tiến chất lượng Khoa, phòng đăng ký Chủ nhiệm đề tài Ngày duyệt đề án

1 Tờ bướm “Những điều cần biết về nghe kém trẻ em” Tai mũi họng Phạm Đoàn Tấn Tài
8g30,

Ngày 10/6/2020

2

Nâng cao tỷ lệ hài lòng của thân nhân bệnh nhi đối với kỹ

thuật thông mũi họng tại khoa Vật lý trị liệu-Phục hồi chức

năng, bệnh viện Nhi đồng 1

VLTL - Phục hồi chức

năng
Nguyễn Tiến Hưng

9g00,

Ngày 10/6/2020

3

Cải tiến hoạt động sử dụng và lưu trữ hồ sơ điện tử của phòng

Quản lý chất lượng trên thự mục lưu trữ của bệnh viện ".6"

theo phương pháp 5S

Quản lý chất lượng Lê Thị Châu
9g30,

Ngày 10/6/2020

Phụ lục II

 DANH SÁCH PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG PHẢN BIỆN BẢN MÔ TẢ SÁNG KIẾN

VÀ ĐỀ ÁN CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG ĐĂNG KÝ THẨM ĐỊNH, ĐỢT 6-2020

(Kèm theo Quyết định số 1235 /QĐ-BVNĐ1 ngày 03 tháng 06 năm 2020 của Giám đốc Bệnh viện Nhi đồng 1)

STT Tên đề án cải tiến chất lượng Khoa, phòng đăng ký Chủ nhiệm đề tài
Thành viên HĐ phản

biện chính

1.  Tờ bướm “Những điều cần biết về nghe kém trẻ em” Tai mũi họng Phạm Đoàn Tấn Tài Lê Minh Thượng

2.

Nâng cao tỷ lệ hài lòng của thân nhân bệnh nhi đối với kỹ

thuật thông mũi họng tại khoa Vật lý trị liệu-Phục hồi chức

năng, bệnh viện Nhi đồng 1

VLTL - Phục hồi chức

năng
Nguyễn Tiến Hưng

Lê Minh Lan Phương

Nguyễn Thị Cẩm Lệ

3.

Cải tiến hoạt động sử dụng và lưu trữ hồ sơ điện tử của

phòng Quản lý chất lượng trên thự mục lưu trữ của bệnh viện

".6" theo phương pháp 5S

Quản lý chất lượng Lê Thị Châu Đặng Thanh Tuấn